
Contacto

Correo Electrónico contratacion@rivasciudad.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 000059/21-CMAY
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-10-2021 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Rivas Vaciamadrid
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.rivasciudad.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de estaciones de préstamo y bicicletas eléctricas para
ampliación de BICINRIVAS en el municipio de Riva Vaciamadrid.

Valor estimado del contrato 447.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 540.870 EUR.
Importe (sin impuestos) 447.000 EUR.

Clasificación CPV
34422000 - Bicicletas con motor auxiliar.
34928400 - Mobiliario urbano.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CASTILLA Y LEON

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.rivasciudad.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FMRlYuDcOrMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

CHAMBERI 8 , 5ª PTA
(28010) MADRID España

Dirección Postal

CHAMBERI 8 5ªPTA
(28010) MADRID España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Instituto Tecnologico de Castilla y Leon
NIF G09226606
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 438.060 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 530.052,6 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato a la entidad licitadora mejor clasificada: INSTITUTO TECNOLÓGICO DE CASTILLA Y
LEON
Fecha del Acuerdo 21/10/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: Se efectuará una vez transcurridos 15 días hábiles desde la remisión de la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

TRIBUNAL DE RECURSOS ADMINISTRATIVOS

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5cb908f3-3309-4362-a13c-7810ea78cbb1


Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/07/2021 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28522) Rivas-Vaciamadrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 31/08/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Acto de apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2021 a las 10:00 horas
La fecha de apertura es orientativa.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2021 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2021 a las 15:00
Observaciones: La plataforma se rige por el horario peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cantidad de patinetes eléctricos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Incremento de bicicletas eléctricas adicionales ofertadas a las mínimas exigidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Incremento del periodo de asistencia técnica inicial
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Incremento del periodo de disposición de repuestos de los componentes de las estaciones de préstamo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Incremento del periodo de disposición de repuestos de los componentes de los vehículos eléctricos (bicicletas y
patinetes) de BICINRIVAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Incremento del período de garantía de fabricación e instalación de los vehículos eléctricos suministrados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26X8S%2BMka317h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/06/2021

Identificador de publicación 2021/S 119-313027
Fecha de publicación 22/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313027-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007517983 |  2021-372401 | Thu, 21 Oct 2021 14:21:59:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
22797897385492594937274437153846810973 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=26X8S%2BMka317h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:313027-2021:TEXT:ES:HTML

